
 

 
 

 SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）抗原検出定量 

受託開始のお知らせ 
 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）抗原検出定量を受託開始いたしますのでご案内いた

します。今後も、弊社におきましては皆様のご要望に広くお応えすべく研鑽を重ねてまいります。

引き続きお引き立てのほど宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

対象項目 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
●SARS-COV-2 抗原検出定量検査 
項　目
コード

項目名称 検査容器 検体量・保存
基準値及び
報告単位

検査方法 報告日数 点数 備考

　

実施料：560点　

判断料：144点

（免疫学的検査）

1.00～9.99 pg/mLの測定結果

が得られた場合には判定保留

となります。必要に応じて核酸

検査法の結果も含めて総合的

にSARS-CoV-2感染の判断を

行って下さい。

1.00～9.99 pg/mLの測定結果

が得られた場合には判定保留

となります。必要に応じて核酸

検査法の結果も含めて総合的

にSARS-CoV-2感染の判断を

行って下さい。

ウイルス輸送

メディウムキット

鼻咽頭擦過物
・冷蔵

鼻腔擦過物・冷蔵

1.00 pg/mL 未満

1.00 pg/mL 未満

CLEIA法 1～3日

唾液 2.0 mL・冷蔵
PCR唾液検査用
ストローキット

0.67～3.99 pg/mLの測定結果

が得られた場合には判定保留

となります。必要に応じて核酸

検査法の結果も含めて総合的

にSARS-CoV-2感染の判断を

行って下さい。

0.67 pg/mL 未満
SARS-COV2
抗原　唾液

4467

SARS-COV2
抗原　鼻咽頭

SARS-COV2

抗原　鼻腔

ウイルス輸送
メディウムキット

4484

4485

 
午前の定期回収でお預かりした検体は、当日中に FAXにてご報告いたします。 

上記以降に提出いただいた検体は、翌日のご報告となりますので、ご了承ください。 

判定保留・陽性の場合は再検査のため、報告が遅れる場合がございます。 

判定保留となった場合は、PCR検査の追加検査を行い、結果をご報告させて頂きます。 

検体提出の際は事前に弊社担当営業までご連絡ください。 

 

検査開始日 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
令和 4年 2月 1日（火）受付分より 

 

 

 

 

 


